重庆市长寿区科学技术委员会2014年部门

决算情况说明

    一、部门基本情况
    主要职责
（一）贯彻执行党和国家科技、知识产权、地震工作的方针政策和法律法规，组织编制和实施全区科技、知识产权、防震减灾发展规划、计划，并组织实施和监督检查。

（二）牵头和负责组织实施创新型长寿建设工作。

（三）推进科技体制改革；组织拟定科技促进农村和社会发展的重要措施和办法，促进以改善民生为重点的农村建设和社会建设。

（四）承担科技创新体系、知识产权工作体系、防震减灾工作体系的建立完善工作；承担各种科技、知识产权、防震减灾平台的建设工作；承担各种科技中介机构发展指导和监督管理工作；配合相关部门做好引进培育科技、知识产权、地震人才工作。

（五）指导、协调全区各单位及街镇的科技、知识产权、防震减灾工作。组织开展全区科技、知识产权、防震减灾等宣传普及教育工作。

（六）牵头组织实施国民经济和社会发展重要领域的关键技术研发与攻关；承担各级各类科技项目的申报推荐、组织实施、监督管理工作。将安全生产科技进步纳入科学技术发展计划，支持安全生产技术研究、开发，推动安全生产科技进步。

（七）承担全区应用技术研究与开发资金、科技事业费等科技经费以及知识产权、防震减灾专项资金的使用调配和监督管理工作。

（八）承担各种科技类产品、技术机构的组织申报、推荐、认定和管理工作。承担科技成果管理与转化、科技交流与合作工作。

（九）承担全区知识产权统筹协调工作，建立专利、商标、版权等知识产权工作协调机制。承担组织指导全区专利创造和转化工作。承担全区专利管理和保护工作，依法调处专利纠纷、查处假冒专利行为，指导专利代理机构业务工作。

（十）承担全区防震减灾统筹协调工作，制定适用于我区的地震应急预案，建立震灾预防工作体系和地震紧急救援工作体系，防范地震次生灾害。牵头组织全区抗震设防管理工作，依法对新建、改建、扩建的建设工程抗震设防实施管理，组织开展建设工程抗震设防专项检查，指导督促开展重大建设工程地震安全性评价工作。承担地震监测和预报工作，依法开展地震监测站、点的环境管理；负责区内震情通报和灾情速报，参与地震灾害调查与损失评估，参与制定地震灾害重建规划。负责我区群测群防管理工作。
（十一）承担全区科技、知识产权、防震减灾信息发布、统计、保密、档案等工作。

（十二）承办区政府交办的其他事项。

机构设置
长寿区科学技术委员会本级机关由办公室、科技管理科2个职能科室组成，下设财政全额拨款正科级事业单位2个：重庆市长寿区地震观测站、重庆市长寿区知识产权服务中心。

机关后勤服务事业编制1名。

    二、部门决算情况说明
    我单位2014年财政拨款支出决算6590.79万元，其中基本支出226.82万元，项目支出6363.97万元。结转178.42万元。主要包括以下几项支出：

1、科学技术支出6457.11万元，主要用于区科委人员工资、科技宣传培训、日常运转、科技项目、专利资助等项目支出；
2、地震事务支出37.59万元，主要用于地震宣传、地震监测站运行、地震应急救援、震害防御等项目支出；

3、教育支出1.07万元，主要用于区科委人员进修及培训；

4、社会保障和就业支出66.60万元，主要用于委离退休人员工资支出及死亡抚恤；

5、医疗卫生支出13.87万元，主要用于交纳医疗保险等支出；
6、住房保障支出14.55万元，主要用于缴纳住房公积金支出；

7、无政府性基金收支。
    三、“三公”经费情况说明   

    我单位2014年“三公”经费支出决算23.2万元，其中公务接待12.1万元，公务用车运行维护费11.1万元，与年初预算无增减情况。                                                              
	重庆市长寿区科学技术委员会2014年收支决算总表

	
	
	
	单位：万元

	收    入
	支    出

	项    目
	决算数
	项目(按“项”级功能分类科目)
	决算数

	一、财政拨款（不含政府性基金）
	6769.21
	一、教育支出
	1.07　

	二、上级补助收入
	　
	二、科学技术支出
	6457.11

	三、事业收入
	　
	三、社会保障和就业支出
	66.60

	四、经营收入
	　
	四、医疗卫生与计划生育支出
	13.87

	五、附属单位上缴收入
	　
	五、国土海洋气象等支出
	37.59

	六、其他收入
	　
	七、住房保障支出
	14.55

	本年收入合计
	6769.21　
	本年支出合计
	6590.79

	用事业基金弥补收支差额
	　
	结余分配
	　

	年初结转和结余
	　
	年末结转和结余
	178.42　

	合计
	6769.21　
	合计
	6769.21　
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	单位：万元

	科目编码
	项目(按“项”级功能分类科目)
	决算数

	类
	款
	项
	
	合 计
	基本支出
	项目支出

	合  计
	6590.79
	226.82　
	6363.97　

	205
	　
	　
	教育支出
	1.07
	1.07　
	　

	　205
	08
	　
	进修及培训
	1.07
	1.07　
	　

	　205
	08　
	03
	培训支出
	1.07
	1.07　　
	　

	206
	　
	　
	科学技术支出
	6457.11　
	111.14　
	6345.97　

	206
	　01
	　
	科技技术管理事务
	160.80　
	111.14　
	49.66　

	　206
	01
	01　
	行政运行
	111.14　
	111.14　
	　

	　206
	01　
	02
	一般行政管理事务
	49.66　
	　
	49.66　

	206　
	04　
	　
	技术研究与开发
	6296.31
	　
	6296.31　

	206
	04
	02
	应用技术研究与开发
	6296.31
	
	6296.31

	208
	
	
	社会保障和就业支出
	66.60
	66.60
	

	208
	05
	
	行政事业单位离退休
	66.19
	66.19
	

	208
	05
	01
	归口管理的行政单位离退休
	66.19
	66.19
	

	208
	08
	
	抚恤
	0.41
	0.41
	

	208
	08
	01
	死亡抚恤
	0.41
	0.41
	

	210
	
	
	医疗卫生与计划生育支出
	13.87
	13.87
	

	210
	05
	
	医疗保障
	13.87
	13.87
	

	210
	05
	01
	行政单位医疗
	8.16
	8.16
	

	210
	05
	02
	事业单位医疗
	1.23
	1.23
	

	210
	05
	03
	公务员医疗补助
	4.48
	4.48
	

	220
	
	
	国土海洋气象等支出
	37.59
	19.59
	18.00

	220
	04
	
	地震事务
	37.59
	19.59
	18.00

	220
	04
	02
	一般行政管理事务
	7.00
	
	7.00

	220
	04
	10
	防震减灾基础管理
	11.00
	
	11.00

	220
	04
	50
	地震事业机构
	19.59
	19.59
	

	221
	
	
	住房保障支出
	14.55
	14.55
	

	221
	02
	
	住房改革支出
	14.55
	14.55
	

	221
	02
	01
	住房公积金
	14.55
	14.55
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	单位：万元

	项    目
	决 算 数

	合  计
	23.2

	1、因公出国（境）费
	　

	2、公务接待费
	　12.1

	     3、公务用车购置及运行维护费
	　11.1

	其中：（1）公务用车运行维护费
	　11.1

	 （2）公务用车购置
	　


  抄送：区委办、区人大办、区政协办。
重庆市长寿区人民政府办公室               2015年9月30日印发
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